或任何其他原因以行政划拨、收购、兼并或其他任何形式增加的与股份公司的生产经

营相竞争或可能构成竞争的任何资产及其业务，本人/本公司及下属公司在此同意授

予股份公司不可撤销的优先收购权，股份公司有权随时根据其业务经营发展需要，通

过自有资金、定向增发、公募增发、配股、发行可转换公司债券或其他方式行使该优

先收购权，将本人/本公司及下属公司的上述资产及业务全部纳入股份公司。本人/

本公司及下属公司拟出售或转让其任何与股份公司产品或业务相关的任何资产、权益

或业务时，本人/本公司及下属公司在此同意授予股份公司不可撤销的优先收购权。

（三）公司控股股东劲辉国际、实际控制人王九全承诺：如发行人在租赁期内因租赁

厂房拆迁、毁损或者其他原因致使租赁终止、生产经营受到影响等导致经济损失，本

公司/本人将全额予以补偿。

（四）2010 年 1 月 1 日起，公司在为员工免费提供住宿的情况下，依照东莞市和东

莞市长安镇相关政府文件的要求，为员工缴纳住房公积金。根据劲辉国际出具的《承

诺函》，劲胜股份自 2010 年 1 月 1 日起为其职工缴纳住房公积金，如东莞市住房公积

金管理中心向劲胜股份追缴 2010 年 1 月 1 日之前应当为其职工缴纳的住房公积金，

劲辉国际将予以全额承担。

报告期内，

公司或持

股 5%以上

的股东、实

际控制人、

董事、监

事、高级管

理人员均

严格履行

承诺，迄今

没有任何

违反承诺

的事项发

生。

其他对公司中

小股东所作承

诺

（一）关于股权

激励所做的承

诺

（二）股东自愿

追加锁定股份

的承诺

（一）根据 2011 年 12 月 9 日公司召开的 2011 年第二次临时股东大会审议通过的《关

于〈东莞劲胜精密组件股份有限公司股票期权激励计划（草案修订稿）〉的议案》等

议案，公司承诺：公司未来不为激励对象依股权激励计划获取有关权益提供贷款以及

其他任何形式的财务资助，包括为其贷款提供担保。

（二）2011 年 12 月，银瑞投资承诺自愿追加锁定期：自 2011 年 11 月 15 日起至 2012

年 5 月 16 日止，银瑞投资不再买卖公司股票。报告期内，公司或持股 5%以上的股东、

实际控制人、董事、监事、高级管理人员均严格履行承诺，迄今没有任何违反承诺的

事项发生。

报告期内，

公司和银

瑞投资均

严格履行

承诺，迄今

没有任何

违反承诺

的事项发

生。

东莞劲胜精密组件股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

13

五、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 148,782,000 74.39%   -22,182,000 -22,182,000 126,600,000 63.30%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 25,782,000 12.89%   -22,182,000 -22,182,000 3,600,000 1.80%

其中：

境内非国有法人持股
25,782,000 12.89%   -22,182,000 -22,182,000 3,600,000 1.80%

境内自然人持股

4、外资持股 123,000,000 61.50%   123,000,000 61.50%

其中：境外法人持股 123,000,000 61.50%   123,000,000 61.50%

境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 51,218,000 25.61%   22,182,000 22,182,000 73,400,000 36.70%

1、人民币普通股 51,218,000 25.61%   22,182,000 22,182,000 73,400,000 36.70%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 200,000,000 100.00%   0 0 200,000,000 100.00%

限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

劲辉国际企业有限公司 123,000,000 0 0 123,000,000 上市承诺 2013-5-20

广东银瑞投资管理有限公司 22,182,000 22,182,000 0 0 追加承诺 2012-5-16

东莞市嘉众实业投资有限公司 3,600,000 0 0 3,600,000 上市承诺 2013-5-20

合计 148,782,000 22,182,000 0 126,600,000 -- --

东莞劲胜精密组件股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

14

（二）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

股东总数 5,703

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

劲辉国际企业有限公司 境外法人 61.50% 123,000,000 123,000,000

广东银瑞投资管理有限公司 境内非国有法人 11.09% 22,182,000  质押 17,660,000

东莞市嘉众实业投资有限公司 境内非国有法人 2.25% 4,500,000 3,600,000

中信信托有限责任公司－武当 17 期 境内自然人 1.79% 3,582,099

交通银行－普天收益证券投资基金 境内自然人 1.00% 1,994,583

中国工商银行－普丰证券投资基金 境内自然人 0.85% 1,700,000

中国建设银行－农银汇理中小盘股票型

证券投资基金
境内自然人 0.74% 1,472,943

中国工商银行－鹏华行业成长证券投资

基金
境内自然人 0.72% 1,437,835

中国农业银行－中邮核心优选股票型证

券投资基金
境内自然人 0.65% 1,300,000

中国建设银行－农银汇理策略价值股票

型证券投资基金
境内自然人 0.63% 1,257,844

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条

件股份数量

股份种类及数量

种类 数量

广东银瑞投资管理有限公司 22,182,000 A 股 22,182,000

中信信托有限责任公司－武当 17 期 3,582,099 A 股 3,582,099

交通银行－普天收益证券投资基金 1,994,583 A 股 1,994,583

中国工商银行－普丰证券投资基金 1,700,000 A 股 1,700,000

中国建设银行－农银汇理中小盘股票型证券投资基金 1,472,943 A 股 1,472,943

中国工商银行－鹏华行业成长证券投资基金 1,437,835 A 股 1,437,835

中国农业银行－中邮核心优选股票型证券投资基金 1,300,000 A 股 1,300,000

中国建设银行－农银汇理策略价值股票型证券投资基金 1,257,844 A 股 1,257,844

兴业国际信托有限公司－武当目标回报第 3 期证券投资集合资金信

托计划
1,109,475 A 股 1,109,475

北京国际信托有限公司－云程泰资本增值集合资金信托计划 1,056,300 A 股 1,056,300

上述股东关联关系或（及）一致行动人的说明

公司前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东之间，公司

未知其他股东间是否存在关联关系，也未知其他股东是

否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

（三）控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

东莞劲胜精密组件股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

15

六、董事、监事和高级管理人员情况

（一）董事、监事和高级管理人员持股变动

姓名 职务 性别 年龄 任期起始日期 任期终止日期
期初持股数

（股）

期末持股数

（股）

变动

原因

报告期内从公

司领取的报酬

总额(万元)（税

前）

是否在股东

单位或其他

关联单位领

取薪酬

王九全 董事长 男 60 2011 年 01 月 26 日 2014年 01月 25日 61,500,000 61,500,000  39 否

王建 副董事长;总经理 男 40 2011 年 01 月 26 日 2014年 01月 25日 36,900,000 36,900,000  43.52 否

王琼
董事; 副总经理;

董事会秘书
女 41 2011 年 01 月 26 日 2014年 01月 25日 1,800,000 1,800,000  32.8 否

吕琳 董事 女 41 2011 年 01 月 26 日 2014年 01月 25日   3 否

夏维朝 独立董事 男 47 2011 年 01 月 26 日 2014年 01月 25日   3 否

刘以正 独立董事 男 66 2011 年 01 月 26 日 2014年 01月 25日   3 否

姚忠胜 独立董事 男 42 2011 年 01 月 26 日 2014年 01月 25日   0 否

乐嘉隆 监事 男 59 2011 年 01 月 26 日 2014年 01月 25日   3 否

王恩培 监事 男 39 2011 年 01 月 26 日 2014年 01月 25日   1.8 否

李永华 监事 男 38 2011 年 01 月 26 日 2014年 01月 25日   9.95 否

卢红 副总经理 男 40 2011 年 01 月 26 日 2014年 01月 25日 300,000 300,000  28.5 否

张学章 副总经理 男 39 2011 年 01 月 26 日 2014年 01月 25日 300,000 300,000  31 否

钱程 副总经理 男 33 2011 年 01 月 26 日 2014年 01月 25日 150,000 150,000  28.54 否

方荣水 财务总监 男 50 2011 年 01 月 26 日 2014年 01月 25日   24.14 否

合计 -- -- -- -- -- 100,950,000 100,950,000 -- 251.65 --

（二）董事、监事、高级管理人员报告期内被授予的股权激励情况

□适用  √不适用

东莞劲胜精密组件股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

16

七、财务会计报告

（一）审计报告

半年报是否经过审计

□ 是 √ 否

（二）财务报表

是否需要合并报表：

√ 是 □ 否

1、合并资产负债表

编制单位： 东莞劲胜精密组件股份有限公司

单位： 元

项目 附注 期末余额 期初余额

 流动资产：

  货币资金   407,182,809.24 398,783,962.32

  结算备付金

  拆出资金

  交易性金融资产

  应收票据  114,722,818.08 96,555,756.65

  应收账款  161,020,511.28 188,988,804.23

  预付款项  27,208,351.46 24,561,309.45

  应收保费

  应收分保账款

  应收分保合同准备金

  应收利息

  应收股利

  其他应收款  4,592,941.08 4,211,300.86

  买入返售金融资产

  存货  339,877,916.68 228,381,148.86

  一年内到期的非流动资产

  其他流动资产  25,686,255.66 24,825,433.03

 流动资产合计  1,080,291,603.48 966,307,715.40

 非流动资产：

  发放委托贷款及垫款

  可供出售金融资产

  持有至到期投资

  长期应收款

  长期股权投资

  投资性房地产

  固定资产  533,914,351.31 471,552,253.15

东莞劲胜精密组件股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

17

  在建工程  49,118,269.83 89,229,549.04

  工程物资

  固定资产清理

  生产性生物资产

  油气资产

  无形资产  35,890,253.90 30,842,560.23

  开发支出  8,145,853.47 5,807,025.10

  商誉

  长期待摊费用  58,620,344.20 41,101,857.92

  递延所得税资产  1,902,288.98 2,084,754.76

  其他非流动资产

 非流动资产合计  687,591,361.69 640,618,000.20

 资产总计  1,767,882,965.17 1,606,925,715.60

 流动负债：

  短期借款  66,087,500.00 22,173,550.00

  向中央银行借款

  吸收存款及同业存放

  拆入资金

  交易性金融负债

  应付票据  38,035,506.50 5,847,732.64

  应付账款  389,873,040.84 329,041,035.66

  预收款项  1,832,770.96 1,231,638.95

  卖出回购金融资产款

  应付手续费及佣金

  应付职工薪酬  42,671,493.63 38,137,082.55

  应交税费  -8,693,072.09 -3,285,238.04

  应付利息

  应付股利  10,000,000.00

  其他应付款  414,574.30 354,058.63

  应付分保账款

  保险合同准备金

  代理买卖证券款

  代理承销证券款

  一年内到期的非流动负债

  其他流动负债

 流动负债合计  540,221,814.14 393,499,860.39

 非流动负债：

  长期借款

  应付债券

  长期应付款

  专项应付款

  预计负债

  递延所得税负债

东莞劲胜精密组件股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

18

  其他非流动负债

 非流动负债合计  0.00 0.00

 负债合计  540,221,814.14 393,499,860.39

 所有者权益（或股东权益）：

  实收资本（或股本）  200,000,000.00 200,000,000.00

  资本公积  838,254,259.23 835,520,199.88

  减：库存股

  专项储备

  盈余公积  29,514,019.93 29,514,019.93

  一般风险准备

  未分配利润  159,955,516.64 148,426,426.07

  外币报表折算差额  -62,644.77 -34,790.67

归属于母公司所有者权益合计  1,227,661,151.03 1,213,425,855.21

  少数股东权益

所有者权益（或股东权益）合计  1,227,661,151.03 1,213,425,855.21

负债和所有者权益（或股东权益）总计  1,767,882,965.17 1,606,925,715.60

法定代表人：王九全   主管会计工作负责人：方荣水   会计机构负责人：朱邓平

2、母公司资产负债表

单位： 元

项目 附注 期末余额 期初余额

 流动资产：

  货币资金  226,562,235.69 287,287,709.97

  交易性金融资产

  应收票据  112,959,683.78 96,555,756.65

  应收账款  152,610,039.57 187,795,378.48

  预付款项  18,540,730.09 15,517,877.46

  应收利息

  应收股利

  其他应收款  17,182,551.20 3,985,628.78

  存货  327,499,780.32 221,885,004.39

  一年内到期的非流动资产

  其他流动资产  24,819,547.90 24,197,915.87

 流动资产合计  880,174,568.55 837,225,271.60

 非流动资产：

  可供出售金融资产

  持有至到期投资

  长期应收款

  长期股权投资  236,322,418.40 150,604,320.40

  投资性房地产

  固定资产  502,979,204.94 462,985,457.40

  在建工程  36,803,395.79 70,598,152.63

  工程物资

东莞劲胜精密组件股份有限公司 2012 年半年度报告摘要